ПРОТОКОЛ
выездного заседания антинаркотической комиссии Цивильского района и Совета профилактики Малоянгорчинского сельского поселения

05 марта 2020 г. 										        №1
Малоянгорчинский сельский дом культуры
	Председательствовал:
заместитель главы администрации района – начальник отдела развития АПК и муниципальной собственности администрации Цивильского района, заместитель председателя комиссии

	Марков Б.Н.

	Присутствовали:

	члены комиссии:

	Боровиков Б.Ю.

Желтухина А.А.

Аврамова Е.А.

Плешков В.Г.

Федорова Е.С.

Трофимова Ж.В.

Юсова З.Ф.

	заместитель начальника отдела – начальник полиции межмуниципального отдела МВД России «Цивильский»;

редактор
АУ «Цивильский издательский дом»;

главный специалист-эксперт отдела образования и социального развития Цивильского района, секретарь комиссии;

глава Поваркасинского сельского поселения;

заведующая Цивильским историко-краеведческим музеем;

заместитель директора по УВР и социальным вопросам ГАПОУ ЧР «ЦАТТ» Минобразования Чувашии

врач психиатр-нарколог
БУ «Цивильская ЦРБ»
Минздрава Чувашии

	Приглашенные:

	· Алексеев Д.А. – помощник прокурора Цивильского района;
· Атманова Л.М. – глава Тувсинского сельского поселения;
· Васильев Г.Г. – глава Конарского сельского поселения;
· Ефимова А.М. – и.о. главы Булдеевского сельского поселения;
· Зуева Г.А. – администратор АО ДО ДЮСШ «Асамат»;
· Иванова А.Д. – заведующая Малоянгорчинской сельской библиотекой;
· Иванова В.В. – глава Чиричкасинского сельского поселения;
· Максимова Н.А. – заведующая ЦБС МБУК «РЦРКиБО»;
· Никитин Э.В. – глава Второвурманкасинского сельского поселения;
· Николаев Г.И. – глава Михайловского сельского поселения;
· Николаев С.Г. – глава Первостепановского сельского поселения;
· Пермяков А.А. – глава Малоянгорчинского сельского поселения;
· Петрова Л.А. – заведующая Малоянгорчинскиго ФАП;
· Семенова Н.В. – заведующая Елашским ФАП;
· Скворцов Д.О. – глава администрации Цивильского городского поселения;
· Созинова О.Ю. – ведущий специалист-эксперт Опытного сельского поселения;
· Соловьев А.Г. – глава Таушкасинского сельского поселения;
· Степанова А.А. – заместитель директора по УВР МБОУ «Малоянгорчинская ООШ» Цивильского района;
· Чугунов Э.П. – глава Медикасинского сельского поселения.

1. О криминогенной и наркотической ситуации в Цивильском районе и принимаемых мерах по борьбе с незаконным оборотом наркотиков в районе за 2019 г.

Боровиков Б.Ю., Марков Б.Н.

1.1. Принять к сведению информацию участников заседания.
1.2. Рекомендовать МО МВД России «Цивильский» (И.Г. Константинову) продолжить деятельность по предупреждению и пресечению преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ.
1.3. БУ «Цивильская ЦРБ» Минздрава Чувашии (В.А. Озеровой), отделу образования и социального развития администрации Цивильского района (А.В. Волчковой), БУ «Цивильский ЦСОН» Минтруда Чувашии (Н.М. Ильиной), МБУК «РЦРК и БО» (С.М. Смирновой), МО МВД России «Цивильский» (И.Г. Константинову), главам поселений Цивильского района рекомендовать в целях профилактики потребления наркотических средств и психотропных веществ в немедицинских целях и пропаганды здорового образа жизни совершенствовать формы и методы проводимых профилактических мероприятий и проводить информационно-разъяснительную работу во всех возрастных группах населения.
1.4. Главам поселений Цивильского района незамедлительно информировать правоохранительные органы в случае обнаружения или получения сведений о правонарушителях, в том числе связанных с незаконным оборотом наркотиков и лицах, причастных к их совершению.
Срок информирования о проделанной работе: 01 июля 2020 года.

2. Об эффективности реализации подпрограммы «Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Цивильском районе» муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», утвержденной Постановлением администрации Цивильского района от 26.07.2019 №391, в 2019 г.

Аврамова Е.А.

2.1. Принять к сведению информацию участников заседания.
2.2. Ответственным исполнителям принять меры по обеспечению реализации мероприятий подпрограммы «Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Цивильском районе» муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» в 2020 году.
2.3. Рекомендовать отделу образования и социального развития администрации Цивильского района (А.В. Волчковой), ГАПОУ ЧР «Цивильский аграрно-технологический техникум» Минобразования Чувашии (Ж.В. Трофимовой) провести работу по привлечению участников районной конференции по пропаганде здорового образа жизни и профилактике употребления психоактивных веществ «Здоровое поколение – здоровая нация».
Срок информирования о проделанной работе: до 01 декабря 2020 г.

3. О работе по проведению мероприятий в рамках Дня здоровья в АО ДО «ДЮСШ «Асамат» Цивильского района.

Зуева Г.А.

3.1.  Принять к сведению информацию участников заседания.
3.2. Рекомендовать отделу образования и социального развития администрации Цивильского района (А.В. Волчковой), АО ДО «ДЮСШ «Асамат» Цивильского района (Солоденову Е.В.) провести работу по привлечению педагогических работников, обучающихся, родителей к участию в мероприятиях в рамках Дня здоровья.
Срок информирования о проделанной работе: до 01 июля 2020 г.

4. О работе по пропаганде здорового образа жизни среди населения в учреждениях культуры Цивильского района по профилактике наркомании.

Максимова Н.А.

4.1. Принять к сведению информацию участников заседания.
4.2. Рекомендовать МБУК «РЦРКиБО» (Смирновой С.М.), руководителям учреждений культуры Цивильского района усилить работу по пропаганде здорового образа жизни и профилактике незаконного потребления наркотических средств, а также спайсов, психотропных веществ и новых потенциально опасных психоактивных веществ среди учащихся и молодежи.
4.3. Главам поселений Цивильского района привлекать детей и молодежь к участию в патриотических мероприятиях, в мероприятиях по профилактике здорового образа жизни.
	Срок информирования о проделанной работе: до 01 сентября 2020 г.

5. О работе Совета профилактики Малоянгорчинского сельского поселения по профилактике наркомании и пропаганде здорового образа жизни среди населения.

Пермяков А.А.

5.1. Принять к сведению информацию по данному вопросу.
5.2. Рекомендовать Совету профилактики Малоянгорчинского сельского поселения продолжить работу по пропаганде здорового образа жизни и профилактике наркомании.
Срок информирования о проделанной работе: до 01 июня 2020 г.

6. О работе МБОУ «Малоянгорчинская ООШ» по профилактике наркомании и пропаганде здорового образа жизни среди учащихся и молодежи сельского поселения.

Степанова А.А.

6.1.    Принять к сведению информацию по данному вопросу.
6.2. Рекомендовать МБОУ «Малоянгорчинская ООШ» (Ивановой Н.В.), руководителям образовательных организаций усилить работу по пропаганде здорового образа жизни и профилактике незаконного потребления наркотических средств, а также спайсов, психотропных веществ и новых потенциально опасных психоактивных веществ среди учащихся и молодежи.
6.3. Отделу образования и социального развития администрации Цивильского района (А.В. Волчковой),  ГАПОУ ЧР «Цивильский аграрно-технологический техникум» Минобразования Чувашии (Ж.В. Трофимовой) вести работу с учащимися образовательных организаций, обучающимися ГАПОУ ЧР «Цивильский аграрно-технологический техникум» Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики и молодежью района по выявлению лиц, оказывающих негативное влияние на несовершеннолетних.
6.4. Рекомендовать отделу образования и социального развития администрации Цивильского района (А.В. Волчковой) привлекать обучающихся образовательных организаций района к работе молодежных волонтерских формирований по противодействию распространению наркомании, по пропаганде здорового образа жизни.
Срок информирования о проделанной работе: до 01 сентября 2020 г.

Председательствующий
Антинаркотической комиссии
при администрации Цивильского района,
заместитель главы администрации Цивильского района                                       Б.Н. Марков